Ottenne dal Di Vico, per quanto non spontanea, la rinuncia a ogni 
officio e giurisdizione nella città, e la restituzione del vessillo, che pochi 
giorni dopo un suo incaricato, il giudice Tommaso da Fabriano andò a 
consegnare, insieme alle chiavi delle porte, al nuovo podestà da lui eletto, 
Nicola da Perugia. 

Questi non prese subito possesso dell’ufficio, che fu provvisoriamente 
affidato al detto giudice e al notaro della curia, ser Nicola da Bologna 

 (92) PINZI, Storia di Viterbo, III, 197. 
 (93) Il 26 novembre 1336 il rettore scrive « Johanni Tedeschi prefecto Urbis, quod 
abstineret a novitatibus contra commune et civitatem Viterbiensem » (Intr. et ex. 
cit.). 
 (94) Ivi. 
 (95) Il rettore ne manda annunzio al pontefice il 10 agosto (Ivi). 
 (96) PINZI, cit. 198. 
 (97) CESSI, p. 184. 
 (98) Il 24 luglio 1340 si avvisa il castellano di Orchia « quod haberet bonam 
custodiam dicte rocche propter rebellium Viterbiensium insidias » (Intr. et ex., n. 
186, c. 71). 
 (99) Ivi, c. 70: 25 lug. 1340. 

141 

(100). Dopo di lui fu nominato Magliate de’ Piccolomini, milite senese 
(101). 

Ma non passeranno molti anni che il Di Vico tornerà padrone di 
Viterbo, donde allargherà il suo dominio su tutto quasi il Patrimonio, al 
colmo della potenza e della fortuna: finché non cadrà anch’egli, come tutti 
i tiranni dello stato ecclesiastico, sotto le mani del gigante mandato da 
Avignone ad abbatterli, il card. Albornoz, che renderà alfine al papa, 
ricostituito su basi più salde, il suo potere sovrano. 

 (100) « Die penultima septembris, dns Thomas de Fabriano iudex ambasciator 
missus pro parte curie ad civitatem Viterbii causa tradendi vexillum communis 
Viterbii et claves portarum dicte civitatis dno Nicole de Perusio novo potestati 
civitatis predicte constituto et electo per dominum capitaneum... Die secundo 
octobris, dns Thomas de Fabriano et ser Nicholaus de Bononia notarius missi per 
dnm capitaneum ad regendum civitatem Viterbii, vacante tunc ipsa civitate 
potestate... ». (Intr. et ex. cit., c. 74, 75). 
 (101) Il 9 maggio 1341 il rettore gli spedisce a Siena la lettera di nomina (Ivi, c. 
153). 
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Appendice 

I. 

Dilecto filio magistro Hugoni Augerii rectori Patrimonii. 
Insinuationis tue assertione percepimus quod in districtu et 

pertinentiis castri Plansani in Patrimonio b. Petri in Tuscia consistentis, 
quod quidem castrum propter delicta et excessus Johannis Guictucii de 
Bisentio et suorum dudum extitit romane ecclesie per iudicium curie dicti 
P. confiscatum, sunt nemora et terre inculte in quibus depredationes 
itinerantium et alia mala innumera sepius committuntur, quodque si 
nemora et terre inculte huiusmodi, que ad ecclesiam memoratam 
immediate pertinent, ad extirpandum et excolendum personis eiusdem 
ecclesie fidelibus sub certa locatione seu censu usque ad secundam vel 
tertiam generationem auctoritate apostolica traderentur, cessaretur a dictis 
rapinis homicidiis et malitiis committendis... ibidem, que aliter commode, 
propter densitatem et magnitudinem nemorum predictorum, vitari non 
possunt, et nichilominus camere papali dicti P. utilitas non modica exinde 
usque ad valorem trium milium flores auri posset annis singulis provenire, 
populareturque pluribus fidelibus habitatoribus dictum castrum. Cum 
autem de nostro beneplacito super hiis petieris edoceri, nos de premissis et 
eorum circumstantiis plenam notitiam non habentes, discretioni tue per 
aplica scripta mandamus, quatenus super hiis, et quantum protenduntur 
comuni estimatione nemora et terre inculte huiusmodi, quantoque mensure 
terre iuxta computationem et usum illius patrie, ac quantum et quid annis 
singulis pro qualibet mensura terre ac de presenti pro introitibus camere 
predicte daretur, et insuper quantum eidem utilitatis de presenti afferunt 
vel afferre possunt nemora et terre predicte, et demum de omnibus et 
singulis aliis commodis et incommodis ac universis circumstantiis circa 
hec quomodolibet attendendis te fideliter et solerter informans, nos per 
informationem ipsam et instrumentum publicum dare particulariter et 
distincte, ut utilius et melius ordinare valeamus quod expedire super hiis 
videbimus, efficere studeas certiores. Dat. Avenion. XVI kal. septemb. p. 
n. an. V.